
COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE DI AREA SERVIZI CIVICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 655

ADOTTATO IL 06/02/2025

 ESECUTIVO DAL  06/02/2025

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE
DOMANDE  PERVENUTE  A  SEGUITO  DI  BANDO  PUBBLICO  PER
L’ASSEGNAZIONE  DI  POSTI  AUTO  NEGLI  SPAZI  DI  SOSTA  DELL’AREA
PARCHEGGIO PONTE FLEMING (MOLASSANA) – MUNICIPIO IV MEDIA VAL
BISAGNO.

IL DIRETTORE AREA SERVIZI CIVICI

Visti:

• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico sull’ordinamento degli enti locali ed in particola re
l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;

• l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

• gli  artt.  4,  16 e 17 del Decreto Legislativo n.  165 del 30/03/2001 e successive modifiche e
integrazioni,  che,  prevedendo  la  distinzione  delle  funzioni  proprie  degli  Organi  di  direzione
politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i
compiti di gestione amministrativa;

• gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del C.C. n. 72
del  12/06/2020 e successive modifiche e integrazioni,  ultima modifica con Deliberazione del
Consiglio  Comunale  n°  17  del  09.04.2024,  che  disciplinano  le  funzioni  ed  i  compiti  della
dirigenza;

• il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con deliberazione
del  Consiglio  Comunale  n.  6  del  06.02.2007.  Modificato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale n. 33 del 11.04.2017.  All.1 modificato con delibera Consiglio Comunale n.  40 del
07.07.2020 e successiva n. 81 del 21.09.2021;

• il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I, approvato

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  4



con deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16 luglio 1998 e s.m.i., testo aggiornato
con deliberazione Giunta Comunale n. 92 15.06.2023, ed in particolare il Titolo III “Funzioni di
direzione dell’Ente”;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 19.12.2024 con la quale sono stati approvati i
documenti Previsionali e Programmatici 2025/2027;

• il  Provvedimento del Sindaco n. 97 del 05/04/2023 con il  quale è stato conferito l’incarico di
Direttore di Area Servizi Civici alla Dott.ssa Maria Maimone;

• la  deliberazione  della  Giunta  Municipale  del  Municipio  IV  Media  Val  Bisagno  n.  42  del
18/11/2024, con la quale è stata disposta l’approvazione del bando pubblico per l’assegnazione
di posti auto negli spazi di sosta dell’area parcheggio Ponte Fleming (Molassana);

• la Determinazione Dirigenziale del Municipio IV Media Val Bisagno n.  7980-2024 avente ad
oggetto “approvazione del bando pubblico per l’assegnazione di posti auto negli spazi di sosta
nell’area parcheggio ponte Fleming (Molassana)”;

• la Determinazione Dirigenziale del Municipio IV Media Val Bisagno n. 269-2025, con la quale è
stato prorogato il termine per la presentazione delle offerte;

Considerato che:

• il citato bando stabilisce che l’esame delle domande di partecipazione al bando sarà effettuato
da apposita Commissione, costituita con specifico provvedimento dirigenziale;

• al momento dell’adozione del presente provvedimento, è scaduto il termine per la presentazione
delle  istanze relativamente alla  procedura in  oggetto  e che è possibile,  pertanto,  procedere
all’individuazione della Commissione incaricata della valutazione delle domande;

Ritenuto di individuare per la composizione della Commissione Giudicatrice i seguenti nominativi:

• Daniela Schembri, Dirigente del Municipio IV Media Val Bisagno, o suo delegato, in qualità di
Presidente della Commissione, con diritto di voto;

• Paolo Laurin, in assegnazione temporanea alla Direzione Mobilità, o suo delegato, in qualità di
componente esperto, con diritto di voto;

• Vincenzo Mangiatordi,  dipendente di  Genova Parcheggi S.p.A.,  o suo delegato,  in qualità di
componente esperto, con diritto di voto;

• Giulia  Fossati,  Istruttore Amministrativo del  Municipio  IV Media Val  Bisagno,  con funzioni  di
segretario verbalizzante, senza diritto di voto;

Dato atto che:

• i  nominandi risultano muniti  di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli  che ben
giustificano la partecipazione alla Commissione stessa, in considerazione dei relativi curricula
nonché dell’esperienza e della professionalità maturata;

• la Commissione Giudicatrice opererà senza diritto a compenso alcuno per i componenti;

• i soggetti sopra individuati hanno reso la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di
interessi,  in attuazione dell'art.  1,  comma 41, della Legge n. 190/2012 e dall’art.  7 del DPR
62/2013;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  4



Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal Responsabile Area Amministrativa 4
del  Municipio  Media  Valbisagno,  Dott.  Boris  Perez  Abel,  Responsabile  del  procedimento,  che
attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi
dell’art. 147 bis del d.lgs.267/2000 e che provvederà a tutti gli  atti  necessari all’esecuzione del
presente provvedimento,  fatta salva l’esecuzione di  ulteriori  adempimenti  posti  a carico di  altri
soggetti;

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.
147 bis del d. Lgs. 267/2000;

Dato  atto che il  presente  provvedimento non comporta effetti  diretti  o  indiretti  sulla  situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non è necessario acquisire il parere di
regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute a seguito
di bando pubblico per l’assegnazione di  posti  auto negli spazi di  sosta dell’area parcheggio
Ponte Fleming (Molassana) – Municipio IV Media Val Bisagno, come di seguito composta:

• Daniela Schembri, Dirigente del Municipio IV Media Val Bisagno, o suo delegato, in qualità di
Presidente della Commissione, con diritto di voto;

• Paolo Laurin, in assegnazione temporanea alla Direzione Mobilità, o suo delegato, in qualità di
componente esperto, con diritto di voto;

• Vincenzo Mangiatordi,  dipendente di  Genova Parcheggi S.p.A.,  o suo delegato,  in qualità di
componente esperto, con diritto di voto;

• Giulia  Fossati,  Istruttore Amministrativo del  Municipio  IV Media Val  Bisagno,  con funzioni  di
segretario verbalizzante, senza diritto di voto;

2. di  affidare  alla  Commissione  di  cui  al  punto  1)  la  verifica  dei  requisiti  di  ammissibilità  dei
partecipanti alla gara e la successiva valutazione degli elementi richiesti per la determinazione
del relativo punteggio;

3. di  rimandare  a  successivo  provvedimento  del  Direttore  del  Municipio  l’approvazione  della
graduatoria;

4. di prendere atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 1,
comma 41,  della  Legge n.  190/2012 e dall’art.  7  del  DPR 62/2013,  come da dichiarazioni
sottoscritte da parte dei componenti la Commissione e conservate agli atti;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non è necessario acquisire il parere di
regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  4



Il Direttore Area Servizi Civici

Dott.ssa Maria Maimone

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  4


	



